
RAM’ A İLK YÖNLENDİRME VE KADEME GEÇİŞİ SÜRECİ 

Öğrencinin Tespit Edilmesi 

Yaşıtlarından anlamlı derecede farklılık gösteren öğrenciyi öğretmen bir süre gözlemler. Okul 

rehber öğretmeni, sınıf öğretmeni, okul idaresi ve veli ile durumun değerlendirilmesi yapılır. 

Öğrencinin eğitiminde müfredat uygulanırken çeşitli uyarlamalar yapılır ve öğrencinin 

durumu takip edilir. Alınan sınıf içi tedbirlerin ardından öğrenci gözlemlenmeye devam eder. 

Eğer olumlu bir değişim yaşanmazsa: 

Veli, görüşme yapılmak üzere okula davet edilir. Veli durumla ilgili bilgilendirilerek 

Rehberlik Araştırma Merkezlerine yönlendirme işlemleri yapılır. 

Yönlendirme Süreci  

Sırasıyla: 

1- Öğrencinin ÇÖZGER raporu yok ise veliyi RAM’a yönlendirmeden önce bir sağlık 

kuruluşuna yönlendirmek gerekir. 

 

2- Öğrencinin ÇÖZGER raporu olmadığı takdirde RAM’dan randevu alamaz. (İstisna 

engel türleri hariç.) 

 

 

3- Veliye bilgi verildikten sonra “Sağlık Kuruluşuna Yönlendirme Formu” doldurulur. 

 ÇÖZGER raporunun istenmediği birkaç istisna durum bulunmaktadır. 

 Bunlar: Zihinsel Yetersizlik Şüphesi, Üstün Zekâ Şüphesi ve İlkokul Kademesinde 

Özgül Öğrenme Güçlüğü (1. Sınıfın İlk Dönemi Hariç) Şüphesidir 

 Bu durumlarda da sadece resmi tedbir kararı verilebilir, destek eğitimi için 

ÇÖZGER raporu şarttır. 

4- Öğrenci ÇÖZGER raporu edindikten sonra bir yetersizlik türü saptandıysa RAM’dan 

randevu alma işlemi başlatılabilir. 

 

5- Randevu almak için kurumlar DYS üzerinden üst yazı yazabilir veya velinin kendisi 

RAM’a gelerek randevuyu oluşturabilir. 

 

6- Randevu alındıktan sonra “Eğitsel Değerlendirme İsteği Formu” doldurulmalıdır. 



 Not: Yeniden inceleme randevusu için velinin bizzat RAM’a başvurmasına gerek 

yoktur. RAMDEVU sistemi üzerinden randevu oluşturabilir. 

7- Eğitsel Değerlendirme İsteği için sınıf/şube rehber öğretmeni kendi MEBBİS 

sisteminden giriş yapar. 

 

8- E-Rehberlik modülünden Öğrenci Yönlendirme İşlemleri sekmesine tıklayarak Eğitsel 

Değerlendirme/İstek Formu seçeneklerinden ilgili olanı seçer. 

 

 

 

9- Açılan ekranda öğrenci ile ilgili kimlik bilgilerini girer ve “Öğrenci Ara” butonuna 

tıklar. 

 

10- İlk kez inceleme ve kademe geçişlerinde Eğitsel Değerlendirme Formu (İlk inceleme), 

Rapor yenilemek için Eğitsel Değerlendirme Formu (Yeniden İnceleme), Psikolojik 

Yönlendirme Süreci için Psikolojik Destek Yönlendirme Formu kullanılır. Onaylardan 

sonra Rehberlik Araştırma Merkezi formları görüntüleyebilir. 

 

 

11- Eğitsel Değerlendirme İsteğine sırasıyla Şube Rehber Öğretmeni, Okul Psikolojik 

Danışmanı (Okul Rehber Öğretmeni), Okul Müdürü onayından geçmelidir. 



12- Onaylardan sonra Rehberlik Araştırma Merkezi formları görüntüleyebilir. 

Not: Eğitsel Değerlendirme İsteği Formunu lütfen sadece MEBBİS üzerinden gönderiniz. 

Yönlendirme Süreci 

Kademe Geçişi Nedir? 

Okul öncesine devam eden bir öğrenci ilkokula geçtiği zaman, İlkokul öğrencisi ortaokula 

geçtiği zaman, Ortaokul öğrencisi liseye geçtiği zaman kademe geçişi yapmış olur.  

Konun Detayları 

Kademe geçişi yapmış olan öğrencinin Resmi Tedbir Kararı iptal olur. Bu sebeple raporunun 

yenilenmesi gerekir. (Anlatılan yönlendirme süreciyle aynı adımlar izlenir.) 

Alınan her resmi tedbir kararı kademe geçişine veya resmi tedbir değişikliğine kadar 

geçerlidir. Resmi tedbir kararı (özel eğitim sınıfı, kaynaştırma vb.) için her yıl öğrencinin 

yeniden yönlendirilmesine gerek yoktur. 

KADEME GEÇİŞLERİNDE EĞİTSEL DEĞERLENDİRME İSTEĞİ (İLK 

İNCELEME) FORMU DOLDURULMALIDIR. 

İlk İnceleme Formu 

Kademe geçişlerinde ve öğrenci ilk kez RAM’a yönlendiriliyorsa doldurulmalıdır. 

Yeniden İnceleme Formu 

Öğrencinin destek eğitim raporunun süresi bittiyse ve yenilenecekse doldurulmalıdır. 

RAM’A GELİRKEN VELİNİN GETİRMESİ GEREKEN 

EVRAKLAR (İLK İNCELEME) 

 Öğrencinin Nüfus Cüzdanı 

 Velinin Nüfus Cüzdanı (Anne, Baba, Vasi (vasilik durumu varsa) dışında kimse 

veli olarak kabul edilmez.) 

 Anne Baba ayrılmış veya Vasi tayin edilmiş ise; Mahkeme kararı, Vasi belgesi, 

 Eğitsel Değerlendirme İsteği Formu (MEBBİS üzerinden) 

 Sağlık Kurulu Raporu (Tıbbi bir tanısı varsa) 

 

 

 



DESTEK EĞİTİM ALAN ÖĞRENCİYİ RAPOR YENİLEMEK İÇİN 

RAM’ A YÖNLENDİRME SÜRECİ 

Destek Eğitimi Nedir? 

Bu bölümde bahsi geçen ‘Destek Eğitim’ okul destek eğitim odalarındaki eğitim değil 

rehabilitasyon merkezlerinde verilen Destek Eğitim’dir. Rehabilitasyon Merkezlerinden 

destek eğitim alan öğrencilerin raporları, raporda belirtilen sürenin sonunda yenilenmektedir. 

Bu süre her öğrenci için değişkenlik gösterebilir. (Ör: 6 Ay, 1 Yıl vb.) 

Gereken Evraklar 

Rapor yenileme için gereken evraklar ilk incelemede gerekli olan evraklarla aynıdır. Sadece 

“Dönem Sonu Tablosu ve Aylık Performans Kayıt Tabloları (Öğrencinin eğitim aldığı 

rehabilitasyon merkezinden alınacaktır.)” MEBBİS üzerinden RAM’a gönderilmelidir. 

SAĞLIK KURULU RAPORU GEREKTİREN TANILAR VE 

DURUMLAR 

 Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite, 

 İşitme Yetersizliği, 

 Görme Yetersizliği, 

 Otizm, 

 Özel Öğrenme Güçlüğü, 

 Bedensel Yetersizlik, 

 Bedensel Yetersizlik, 

 Dil ve Konuşma Güçlüğü vb. 

 

Bu tanılar tıbbi tanı olduğu için RAM’da tanılanamaz. Bu sebeple eğer şüpheler yukarıdaki 

tanılara yönelikse veli ilk önce sağlık kuruluşuna yönlendirilmelidir. Ayrıca bu tanılarda veli 

sadece resmi tedbir (kaynaştırma kararı) talebinde bulunuyorsa: tek hekim, üç hekim veya 

heyet raporları, veli hem resmi tedbir hem de Rehabilitasyon Merkezlerinden alınacak destek 

eğitim için talepte bulunuyorsa sadece heyet raporu kabul edilmektedir. 

 


